
                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ    
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ             
Οικονομική Επιτροπή                                                                                          ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  50 η/2023
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01
Άγιος Στέφανος                   

                                    ΑΡ.  ΑΠΟΦΑΣΗΣ 554

ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΘΕΜΑ 7ο: «ΔΙΑΓΡΑΦΗ ΧΡΕΩΣΗΣ»      

Στον Διόνυσο συνήλθε σήμερα 12η Δεκεμβρίου 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 08:30 π.μ. η Οικονομική Επιτροπή σε Τακτική
συνεδρίαση, η οποία πραγματοποιήθηκε στην αίθουσα συσκέψεων του Δήμου, κατόπιν της υπ’ αριθμ. 40327/8-12-2023
πρόσκλησης  του  Προέδρου  κ.  Ιωάννη  Καλαφατέλη,  Δημάρχου  Διονύσου,  που  δημοσιεύθηκε  και  επιδόθηκε,  όπως
ορίζεται στα μέλη της, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10.

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, παρόντων του Προέδρου κ. Ιωάννη Καλαφατέλη και των εξής μελών: Κριεμάδη Στέφανου,
Τσουδερού Ιωάννη, Φωτάκη Ιωάννη & Χιώτη Δημήτριος  απόντων δε των εξής τακτικών μελών: Ζαμάνη Διονύσιου,
Μαϊχόσογλου-Ψυχογιού Αικατερίνη, Κουριδάκη Κωνσταντίνου, Φώτου Βασίλειου αν και κλήθηκαν όπως ορίζεται για τη
συζήτηση και τη λήψη αποφάσεων.

Ο Πρόεδρος εισήλθε στην εξέταση του  7ου θέματος «ΔΙΑΓΡΑΦΗ ΧΡΕΩΣΗΣ»   και ανάγνωσε την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 40078/07-
12-2023 εισήγηση του  Αντιδημάρχου  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ & ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ   Ράικου Δημητρίου ,  
στην οποία αναφέρονται τα εξής:

Με την υπ’ αριθ. 39833/6-12-23 η κ. Τ****** Ε**** υπέβαλλε αίτημα διαγραφής παράλογης απαίτησης πληρωμής
3.750 για ταφή στον Οικογενειακό Τάφο που έχει στην ιδιοκτησία της στον Κοιμητήριο Κρυονερίου λόγω του ότι ο
θανών δεν ήταν συγγενής Α ή Β βαθμού (ο θανών ήταν θείος της, αδελφός του πατέρα της, κι έμενε στο σπίτι της).
Επειδή η χρέωση είναι παράλογη και βασίζετε στον Α.Ν. 582/1968 προτείνω η Οικονομική Επιτροπή να διαγράψει την
χρέωση  των  3750   και  να  επιβληθεί  χρέωση  200  που  αφορά  την  ταφή  σύμφωνα  με  τον  ισχύοντα  Κανονισμού
Κοιμητηρίου.

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Η Οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:

 Την υπ’ αριθμ.40078/07-12-2023 Εισήγηση της υπηρεσίας με τα σχετικά έγγραφα.
 Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως ισχύει.
 Τις διατάξεις του Ν.3463/06 όπως ισχύει.
 Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αναφέρονται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά

1

ΑΔΑ: ΩΧΧΖΩ93-ΟΔΟ



ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Εγκρίνει τη διαγραφή της χρέωσης των 3750  και να επιβληθεί χρέωση 200 που αφορά την 
ταφή σύμφωνα με τον ισχύοντα Κανονισμού Κοιμητηρίου, στη κ. Τ****** Ε****  για ταφή 
στον Οικογενειακό Τάφο που έχει στην ιδιοκτησία της στον Κοιμητήριο Κρυονερίου.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Καλαφατέλης Ιωάννης

ΤΑ   ΜΕΛΗ
               1.Φωτάκης Ιωάννης  
              2. Χιώτης Δημήτριος
              3. Τσουδερός Ιωάννης
              4. Κριεμάδης Στέφανος
            

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στο διαδικτυακό τόπο του προγράμματος «Διαύγεια»
Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Οικονομικής Επιτροπής.
Εσωτερική Διανομή:
- Γραφείο Δημάρχου
-Τμήμα Εσόδων & Περιουσίας

2

ΑΔΑ: ΩΧΧΖΩ93-ΟΔΟ


		2023-12-12T11:21:22+0200
	Athens




